[image: image1.png]

   СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
 ВОТКИНСКИЙ РАЙОН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«Удмурт Элькунысь

ВоткА ЁРОС муниципал округ»

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН

ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫ
Р Е Ш Е Н И Е
«29» апреля 2022 года                                                                                    №254
г. Воткинск

Отчет за 2021 год о выполнении прогнозного плана приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Воткинский район» на 2020-2022 годы.
В соответствии с Федеральными Законами от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления на территории Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Воткинский район Удмуртской Республики», Положением «О порядке приватизации муниципального имущества муниципального образования «Воткинский район», утвержденным Решением Совета депутатов муниципального образования «Воткинский район» № 207 от 28.02.2019 года.
Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Воткинский район Удмуртской Республики» РЕШАЕТ:
1. Утвердить отчет за 2021 год о выполнении прогнозного плана приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Воткинский район» на 2020-2022 годы (прилагается).
2. Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному      опубликованию на официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ Воткинский район Удмуртской Республики».
Председатель Совета депутатов                                                            М.В. Ярко
Глава муниципального образования                                                      И.П. Прозоров
г.Воткинск

«29» апреля  2022 года

№254
Утвержден
Решением Совета депутатов

 муниципального образования

«Муниципальный округ Воткинский район Удмуртской Республики»
от «29»  апреля  2022 года №254
Отчет за 2021 год
о выполнении прогнозного плана приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Воткинский район» на 2020-2022 годы.
         1.  В 2021 году приватизация муниципальной собственности осуществлялась в соответствии с Прогнозным планом приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Воткинский район» на 2020-2022 годы, утверждённым Решением Совета депутатов муниципального образования «Воткинский район» от 26.12.2019 года № 260.

         2.  В 2021 году приватизация подлежало 7 объектов.
3. В 2021 году было приватизировано 4 объекта недвижимости на общую сумму 273 900 (Двести семьдесят три тысячи девятьсот) рублей.
	№ п/п
	Наименование объекта, адрес
	Способ приватизации
	Дата приватизации
	Начальная цена
	Продажная цена

	1
	ВАЗ 2106
	аукцион
	11.03.2021
	19000,00
	19000,00

	2
	ВАЗ 21074 LADA2107
	аукцион
	12.03.2021
	21000,00
	        42000,00

	3
	ВАЗ 21070
	аукцион
	    15.03.2021
	14000,00
	    25900,00

	4
	Форд Expedition
	аукцион
	   11.03.2021
	170000,00
	   187000,00

	Итого:

	    273900,00

4. Поступления в бюджет Муниципального образования «Воткинский район» 228 249 (Двести двадцать восемь тысяч двести сорок девять) рублей 99 копеек.
        5. Неприватизированными остались следующие объекты:

1) Кухня рубленная, расположенная по адресу: УР, Воткинский район, с. Светлое, пер. Школьный, д. 4;
     2) Нежилое здание, расположенное по адресу: УР, Воткинский район, д. Беркуты, ул. Цеховая, д. 4а;
3) Здание школы-интернат расположенное по адресу: УР, Воткинский район, с.

Светлое, пер. Школьный, д. 2;

4) 4 транспортных средства.
Начальник УМИ и ЗР

Администрации Воткинского района                                               Л.Н. Бердышева
_1647323650.unknown